ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.07.2019

	№
	106/409

г. Кузнецк
О реализации условий проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, на выборах депутатов

Собрания представителей города Кузнецка седьмого созыва

Во исполнение положений статьи 51 Закона Пензенской области  «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в  Пензенской области по одномандатным избирательным округам»
избирательная комиссия города Кузнецка постановила:

1. Установить время, на которое предоставляются помещения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности или в собственности организаций, имеющих на день официального опубликования решения о назначении выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка седьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, пригодные для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний на территории города Кузнецка в объеме 1 час 30 минут для кандидатов.
2. Утвердить порядок организации работы по обеспечению равных условий пользования помещениями, находящимися в государственной или муниципальной собственности или в собственности организаций, имеющих на день официального опубликования решения о назначении выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка седьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, пригодные для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии города Кузнецка Б.А.Соколова.

Председатель избирательной

комиссии города Кузнецка

             Б.А.Соколов

Секретарь избирательной

комиссии города Кузнецка

        В.Ф.Хлебникова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением избирательной
комиссии города Кузнецка
от 23.07.2019г. № 106/409

Порядок организации работы по обеспечению равных условий пользования помещениями, пригодными для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,  находящимися в государственной или муниципальной собственности, а равно помещениями, находящимися в собственности организаций, имеющих на день официального опубликования решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий)  30 процентов

Требования статьи 51 Закона Пензенской области  «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в  Пензенской области по одномандатным избирательным округам» касаются собственников и владельцев помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий и находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственности организаций, имеющих на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов депутатов Собрания представителей города Кузнецка седьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов (далее – помещения).

По заявке зарегистрированного кандидата в депутаты депутатов Собрания представителей города Кузнецка седьмого созыва помещение безвозмездно предоставляется собственником, владельцем помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам.

Заявки о предоставлении помещений рассматриваются собственниками, владельцами помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.

Если помещение было предоставлено одному зарегистрированному кандидату, собственник, владелец помещения не вправе отказать другому зарегистрированному кандидату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме избирательную комиссию города Кузнецка о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам. Форма уведомления прилагается.
Избирательная комиссия города Кузнецка, получившая уведомление о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату в течение двух суток с момента получения уведомления обязана разместить содержащуюся в нем информацию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
В целях обеспечения равных условий для проведения публичных мероприятий в форме собраний обобщенная информация о помещениях, находящихся в муниципальной собственности и пригодных для проведения встреч с избирателями, представленная главой администрации города Кузнецка, размещена в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
За нарушение порядка и сроков уведомления избирательной комиссии о факте предоставления помещений и права на предоставление помещений для встреч с избирателями, а также нарушение равных условий предоставления такого помещения частями 1 и 2 статьи 5.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность.

При проведении выборов депутатов Собрания представителей города Кузнецка седьмого созыва кандидаты вправе арендовать на основе договора здания и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо от форм собственности для проведения агитационных публичных мероприятий.

В избирательную комиссию

города Кузнецка

Уведомление собственника, владельца помещения,
предоставляемого безвозмездно в соответствии с частью 3 статьи 51 Закона
Пензенской области  «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования
в Пензенской области по одномандатным избирательным округам»,
о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату

	№

п/п
	Наименование организации, представившей уведомление
	Контакты организации,

представившей уведомление (адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)
	Ф.И.О. кандидата, наименование избирательного объединения, которому предоставлено помещение
	Адрес помещения
	Площадь помещения
	Число, месяц, год и промежуток времени в течение суток, в котором помещение предоставлялось
	Дни и время, когда помещение может быть предоставлено другим кандидатам, избирательным объединениям

Руководитель                   ______________________  (фамилия, инициалы)

МП

PAGE
4